

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2022 - Processo nº 1074/2022
OBJETO: Contratação de Profissionais para ministrar aulas de Futebol, Voleibol, e Zumba, para atendimento nas demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM
BRUNO HENRIQUE FORNAZARI DE OLIVEIRA

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3 INSTRUTOR DE VOLEIBOL Pessoa jurídica para ensinar a modalidade esportiva de voleibol quadra. Ministrar aulas de acordo com as atividades a serem desenvolvidas para o cumprimento das ações para os usuários, atendendo o cronograma do departamento competente. - Elaboração de projetos sociais; - Aulas teóricas e práticas; - Ensinar a disciplina, respeito e interação social; - Viabilizar e acompanhar em participação de eventos comemorativos do município, mediante a solicitação do órgão gestor.			HORAS	1.560,00	13,90	21.684,00
TOTAL							21.684,00

EDAIANE DA SILVA

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4 INSTRUTOR DE ZUMBA Pessoa jurídica, para ministrar aulas com metodologias e aulas práticas de Zumba, duas aulas por semana com duração de até 01(tuma) hora, para atendimento ao público feminino do município, nas localidades: Interior conforme segue: Lº KM 05, Lº KM 10, Lº KM 13, Lº MARCIANÓPOLIS, Lº SÃO PEDRO FLORIDO, Lº ALTO FLORIDO E Lº VALDOMEIRA. - Ministrar aulas de acordo com as atividades a serem desenvolvidas para o cumprimento das ações para as mulheres, atendendo o cronograma do departamento competente. - Relatórios de avaliação do desenvolvimento das atividades; viabilizar e acompanhar em participação de eventos comemorativos do município, mediante a solicitação do órgão gestor.			HORAS	450,00	63,90	28.755,00
TOTAL							28.755,00

ELIANE DA SILVA GARCIA

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5 INSTRUTOR DE ZUMBA Pessoa jurídica, para ministrar aulas com metodologias e aulas práticas de Zumba, duas aulas por semana com duração de até 01(tuma) hora, para atendimento ao público feminino do município, nas localidades: bairros 7 de Setembro, Vila Catarina e Vila Nova. - Ministrar aulas de acordo com as atividades a serem desenvolvidas para o cumprimento das ações para as mulheres, atendendo o cronograma do departamento competente. - Relatórios de avaliação do desenvolvimento das atividades; viabilizar e acompanhar em participação de eventos comemorativos do município, mediante a solicitação do órgão gestor.			HORAS	450,00	60,50	27.225,00
TOTAL							27.225,00

JUNIOR DO NASCIMENTO

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2 INSTRUTOR DE FUTEBOL Pessoa jurídica, para ensinar modalidades esportivas como futebol. - Ministrar aulas no período matutino, de acordo com as atividades a serem desenvolvidas para o cumprimento das ações para os usuários, atendendo o cronograma do departamento competente. - Elaboração de projetos sociais; - Aulas teóricas e práticas; - Ensinar a disciplina, respeito e interação social; - Viabilizar e acompanhar em participação de eventos comemorativos do município, mediante a solicitação do órgão gestor.			HORAS	1.560,00	4,90	7.644,00
TOTAL							7.644,00

PLINIO HENRIQUE ALVES

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1 INSTRUTOR DE FUTEBOL Pessoa jurídica, para ensinar modalidades esportivas como futebol. - Ministrar aulas no período matutino, de acordo com as atividades a serem desenvolvidas para o cumprimento das ações para os usuários, atendendo o cronograma do departamento competente. - Elaboração de projetos sociais; - Aulas teóricas e práticas; - Ensinar a disciplina, respeito e interação social; - Viabilizar e acompanhar em participação de eventos comemorativos do município, mediante a solicitação do órgão gestor.			HORAS	1.560,00	4,90	7.644,00
TOTAL							7.644,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, 07 de dezembro de 2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2022 - Processo nº 1096/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos carimbos, a fim de atender as necessidades das Secretarias do município
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM
WALTER MATEUS AMPRESSAN PIVA

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1 ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 35X12MM REFIL DE TINTA PRETA.	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	2 ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 38X14MM REFIL DE TINTA PRETA.	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	3 ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 47X18MM REFIL DE TINTA PRETA.	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	4 ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 49X28MM REFIL DE TINTA PRETA.	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	5 ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 55X20MM REFIL DE TINTA PRETA.	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	6 ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 55X27MM REFIL DE TINTA PRETA.	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	7 ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 58X22MM REFIL DE TINTA PRETA.	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	8 ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 60X33MM REFIL DE TINTA PRETA.	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	9 ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 60X40MM REFIL DE TINTA PRETA.	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	10 ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 70X25MM REFIL DE TINTA PRETA.	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	11 ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 75X85MM REFIL DE TINTA PRETA.	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	12 ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 85X55MM REFIL DE TINTA PRETA.	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	13 CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSÃO 35X12MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLÁSTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	96,45	3.858,00
1	14 CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSÃO 38X14MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLÁSTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	96,45	3.858,00
1	15 CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSÃO 47X18MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLÁSTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	106,45	4.258,00
1	16 CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSÃO 49X28MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLÁSTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	100,00	116,45	11.645,00
1	17 CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSÃO 55X20MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLÁSTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	100,00	115,00	11.500,00
1	18 CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSÃO 55X27MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLÁSTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	100,00	115,00	11.500,00
1	19 CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSÃO 58X22MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLÁSTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	100,00	121,00	12.100,00
1	20 CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSÃO 60X33MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLÁSTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	100,00	130,50	13.050,00
1	21 CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSÃO 60X40MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLÁSTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	130,50	5.222,00
1	22 CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSÃO 70X25MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLÁSTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	147,50	5.900,00
1	23 CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSÃO 75X85MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLÁSTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	148,20	5.928,00
1	24 CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSÃO 85X55MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLÁSTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	100,00	167,50	16.750,00
TOTAL							125,50

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 13/12/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0429/2022 - Processo dispensa nº 0106/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP - CNPJ Nº 07.426.663/0001-11
Representante: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - CPF nº 007.245.049-58
OBJETO: Contratação de empresa para serviço de obra de engenharia de GALERIA PLUVIAL, BOCAS DE LOBOS e CAIXAS DE INSPEÇÃO, na Rua Edegard Galvani. VALOR TOTAL: R\$ 84.410,81 (Oitenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Dez Reais e Oitenta e Um Centavos). VIGÊNCIA: 08/12/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 09/12/2022. **RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 430/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: ALISSON RODRIGO KIST ME - CNPJ Nº 24.194.252/0001-67
Representante: ALISSON RODRIGO KIST ME - CPF nº 071.949.289-06
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos diversos, a fim de atender as necessidades das Secretarias do município. VALOR TOTAL: R\$ 53.570,00 (Cinquenta e Três Mil, Quinhentos e Setenta Reais). VIGÊNCIA: 12/12/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 13/12/2022. **RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30573/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2022 - Processo nº 1100/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos diversos, a fim de atender as necessidades das Secretarias do município.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA

Vencedores	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	1	1 AGENDA DO PROFESSOR 2023 CAPA E CONTRA CAPA (tamanho 21 x 28 cm, 4x0, capa dura com revestimento em papel bopp laminação fosca, miolo tamanho 20,5x27,7 cm, com 239 páginas no total sendo: 04 páginas 4x1 cores em papel couchê 115 gramas; 05 páginas 1x1 cor em papel sulfite 90 gramas e 230 páginas iguais 1x1 cor em papel sulfite 90 gramas. acabamento: com espelho grosso, smec.	PRÓPRIA	250,00	52,20
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	2	2 APOSTILA DO PROGRAMA PROERD capa e contra capa: tamanho a4 (210x297 mm) em papel couchê 170 gr, 4x0 cor, miolo: tamanho a4 (210x297 mm), com 56 páginas em papel sulfite 75 gramas, 4x4 cores, acabamento: brochura grampeada smec.	PRÓPRIA	2.000,00	16,65
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	3	3 APOSTILAS, TAMANHO A4, CAPA TRIPLEX, ESPIRAL em até 150 folhas, cores 4x4, impressa miolo, papel sulfite 75 grs, documento encaminhado pela secretaria competente.	PRÓPRIA	500,00	50,40
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	4	4 BLOCO DE RECEITUÁRIO AZUL 10,5x15, 20x1, 1x0 cor, super bond azul modelo a ser fornecido pelo depto solicitante.	PRÓPRIA	2.000,00	6,12
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	5	5 BLOCO DE RECEITUÁRIO papel sulfite 75gr f18, 1 cor, 50x1 modelo a ser fornecido pelo depto solicitante.	PRÓPRIA	3.000,00	6,12
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	6	6 BLOCO RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 15x21 papel sulfite 75gr, cor 1x0, com 56 páginas em papel sulfite 75 gramas, 4x4 cores, acabamento: brochura grampeada smec.	PRÓPRIA	2.000,00	17,10
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	7	7 BLOCO REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA para especialidades papel sulfite 75gr f09, 1 cor, 50x1- modelo a ser fornecido pelo depto solicitante.	PRÓPRIA	500,00	9,36
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	8	8 BLOCO REQUISICÃO DE EXAMES papel jornal f18, 1 cor, 50x1 modelo a ser fornecido pelo depto solicitante.	PRÓPRIA	500,00	6,12
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	9	9 CAPA PARA NOTAS FISCAIS PRODUTOR RURAL formato: 29x68 cm, papel: triplex 300g, cores: 4x0, acabamento com vinco, obs.: incluso arte final	PRÓPRIA	5,00	3.500,00
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	10	10 CARTÃO ESPELHO VACINAL tamanho 20x12,5cm, papel sulfite 180gr cor 1x0 modelo a ser fornecido pelo departamento competente	PRÓPRIA	10,00	588,00
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	11	11 CARTEIRINHA HIPERDIA tamanho 21x31cm, papel sulfite 180grs cor 1x1 modelo a ser fornecido pelo departamento competente	PRÓPRIA	10,00	612,00
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	12	12 CARTERINHA ODONTOLÓGICA tamanho 10,5x15cm, papel sulfite 180gr cor 1x1 modelo a ser fornecido pelo departamento competente	PRÓPRIA	20,00	450,00
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	13	13 CARTILHA formato: 16x23 CM, papel: couchê 120g, cores: 4x4, páginas: 12, obs.: incluso arte final	PRÓPRIA	10,00	684,00
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	14	14 CARTILHA formato: 16x23 CM, papel: couchê 120g, cores: 4x4, páginas: 12, obs.: incluso arte final	PRÓPRIA	4.000,00	4,32
ALISSON RODRIGO KIST ME	15	15 CERTIFICADO TAMANHO A4 cores 4x4 papel sulfite 240grs, conforme modelo fornecido pelo departamento competente	MARCA PRÓPRIA	50,00	558,00
ALISSON RODRIGO KIST ME	16	16 CERTIFICADO TAMANHO A4, cores 4x0 papel couchê 180grs conforme modelo fornecido pelo departamento competente.	MARCA PRÓPRIA	50,00	432,00
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	17	17 CONVITE, TAMANHO 20X15CM, CORES 4X4, PAPEL COUCHE 140GRS BRILHANTE CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	PRÓPRIA	50,00	504,00
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	18	18 CRACHÁS, TAMANHO 10X15CM cores 4x0, papel cartão 240grs acabamento 2 furos e cordão, conforme modelo fornecido pelo departamento competente	PRÓPRIA	50,00	522,00
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	19	19 ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO tamanho 26x36 em papel sulfite 90 gr, 4 x 4 cores - modelo a ser fornecido pelo depto solicitante.	PRÓPRIA	5,00	1.278,00
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	20	20 ENVELOPE TIMBRADO, TIPO SACO tamanho 18,5x24,8, em papel sulfite, 90gr impressão em cores - modelo a ser fornecido pelo depto solicitante.	PRÓPRIA	10,00	1.098,00
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	21	21 ENVELOPE TIMBRADO, TIPO SACO tamanho 37x47, em papel sulfite 90 gr, em cores - modelo a ser fornecido pelo depto solicitante.	PRÓPRIA	10,00	3.564,00
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	22	22 FICHA BOLETIM GEOGRÁFICO tamanho 21x31, sulfite 75gr, cor 1x0 modelo a ser fornecido pelo departamento competente	PRÓPRIA	10,00	441,00
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	23	23 FICHA CLÍNICA DE ODONTOLOGIA ADULTOS papel sulfite 75gr cor 1x1, 20x30 - modelo a ser fornecido pelo departamento competente	PRÓPRIA	10,00	418,00
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	24	24 FICHA CONTROLE TEMPERATURA 21X31CM, papel sulfite, cor 1x0 modelo a ser fornecido pelo departamento competente	PRÓPRIA	7,00	490,00
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	25	25 FICHA DE CONTROLE DA DENGUE 21x31cm, papel sulfite 75gr, cor 1x0 resumo semanal, modelo a ser fornecido pelo departamento competente	PRÓPRIA	10,00	459,00
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	26	26 FICHA ITINERÁRIO DE TRABALHO 21X31CM, papel sulfite 75grs, cor 1x0 modelo a ser fornecido pelo departamento competente	PRÓPRIA	11,00	472,00
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	27	27 FICHA REGISTRO DIÁRIO SERVIÇO ANVETORIAL 21x31cm, cor 1x0 papel sulfite 75grs, modelo a ser fornecido pelo departamento competente	PRÓPRIA	25,00	459,00
ALISSON RODRIGO KIST ME	28	28 FICHA RISCO EM SAUDE BUCAL, tamanho A4, papel sulfite 120grs, cor 4x4 modelo a ser fornecido pelo departamento competente	MARCA PRÓPRIA	5,00	814,00
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	29	29 FICHAS DE VISITAS PAPEL SULFITE 180GR 1 cor, 16,5x9,5, f 09 modelo a ser fornecido pelo depto solicitante.	PRÓPRIA	35,00	567,00
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	30	30 PASTA INDIVIDUAL, formato 55X37 CM, papel: sulfite 180gr, cores: 1x0, acabamento: 2 vincos obs.: incluso arte final smec	PRÓPRIA	5.000,00	1,66
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	31	31 PASTA TAMANHO 32x46, EM PAPEL TRIPLEX 280GR em cores e modelo a ser fornecido pelo depto solicitante, com verniz localizado	PRÓPRIA	25,00	1.089,00
CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	32	32 PASTAS PARA EVENTOS formato: 48x33 cm, papel: couchê brilhante 320gr, cores: 4x0 com verniz localizado, acabamento: 1 vincos e lapela, obs.: incluso arte final, 100 cada modelo	PRÓPRIA	25,00	963,00
TOTAL					423.442,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 13/12/2022.
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2022 - Processo nº 1100/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos diversos, a fim de atender as necessidades das Secretarias do município.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM
ALISSON RODRIGO KIST ME

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	15 CERTIFICADO TAMANHO A4 cores 4x4 papel sulfite 240grs, conforme modelo fornecido pelo departamento competente	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	CENT	50,00	558,00	27.900,00
1	16 CERTIFICADO TAMANHO A4, cores 4x0 papel couchê 180grs conforme modelo fornecido pelo departamento competente.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	UN	50,00	432,00	21.600,00
1	28 FICHA RISCO EM SAUDE BUCAL, tamanho A4, papel sulfite 120grs, cor 4x4 modelo a ser fornecido pelo departamento competente	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	MILH	5,00	814,	